

**Sprawozdanie z Planu działalności
Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska
na rok 2021**

Najważniejsze cele do realizacji w roku 2021

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu				Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu	Przyczyny nieosiągnięcia celu	Istotne ryzyka mające wpływ na nieosiągnięcie celu
		nazwa	wartość bazowa miernika	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, które dotyczy sprawozdanie				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1	Zrównoważone gospodarowanie zasobami środowiska	Odsetek wydanych rozstrzygnięć administracyjnych *	0	85%	81,5 %	Terminowe przygotowywanie decyzji/postanowień.	Prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawach dotyczących obszarowych form ochrony przyrody oraz ochrony gatunkowej	Niższa wartość miernika realizacji zadań w stosunku do planowanej na rok 2021 była związana ze znacznie zwiększoną ilością spraw wpływających do załatwienia. Faktyczna liczba spraw, które wpłynęły była znacznie wyższa niż wartość zaplanowana w Planie działalności Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska na rok 2021, a którą to oszacowano na podstawie wpływu spraw z lat ubiegłych (wpływ w 2020 r. – ok. 900 spraw, na 2021 r. zaplanowano 1000 spraw, wpływ wyniósł niemal 1300 spraw)	znaczący (nieprzewidywalny) wzrost ilości wpływających spraw do załatwienia.
						Terminowe przygotowywanie decyzji/postanowień.	Prowadzenie postępowań administracyjnych w sprawach z zakresu przepisów ustawy o zapobieganiu szkodom w środowisku i ich naprawie oraz ustawy Prawo ochrony środowiska oraz z zakresu przepisów ustawy o odpadach dla zdarzeń i przedsięwzięć na terenach zamkniętych	Cel został osiągnięty	Cel został osiągnięty
		Odsetek spraw załatwionych**	0%	80%	90%	Uzgadnianie zakresu i stopnia szczegółowości prognozy oddziaływania na środowisko, opiniowanie dokumentów w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko	Udział w strategicznych ocenach oddziaływania na środowisko - uzgadnianie zakresu i stopnia szczegółowości prognozy oddziaływania na środowisko, opiniowanie dokumentów w ramach strategicznej oceny oddziaływania na środowisko	Cel został osiągnięty.	Cel został osiągnięty.

					Wydawanie rozstrzygnięć administracyjnych w postępowaniach w sprawie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach	Kontrola stosowania prawa - wydawanie rozstrzygnięć administracyjnych w postępowaniach w sprawie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach	Cel został osiągnięty.	Cel został osiągnięty.
					Opracowywanie stanowisk dotyczących: - stosowania prawa z zakresu ocen oddziaływania na środowisko oraz - stanowienia prawa związanego z ocenami oddziaływania na środowisko	Opracowywanie stanowisk dotyczących: - stosowania prawa z zakresu ocen oddziaływania na środowisko oraz - stanowienia prawa związanego z ocenami oddziaływania na środowisko	Cel został osiągnięty.	Cel został osiągnięty.
					Prowadzenie spraw związanych z realizacją zobowiązań wynikających z Konwencji z Espoo o ocenach oddziaływania na środowisko w kontekście transgranicznym i protokołu strategicznego do konwencji	Prowadzenie spraw związanych z realizacją zobowiązań wynikających z Konwencji z Espoo o ocenach oddziaływania na środowisko w kontekście transgranicznym i protokołu strategicznego do konwencji	Cel został osiągnięty.	Cel został osiągnięty.
	Liczba sporządzonych projektów rozporządzeń w sprawie specjalistycznych obszarów ochrony siedlisk przekazana kierownictwu Ministerstwa Klimatu i Środowiska do akceptacji w danym roku (szt.)	226	100	236	1. Sporządzenie projektu rozporządzenia 2. Uzgodnienia, stosownie do pełnomocnictwa 3. Przekazanie do MKiŚ do dalszego procedowania	Sporządzanie projektów specjalnych obszarów ochrony siedlisk	Cel został osiągnięty.	Cel został osiągnięty.
	Liczba okresowych sprawozdań zrealizowanych z projektów złożonych do instytucji finansującej (szt.)	0	16	18	Realizacja projektu strategicznego finansowanego ze środków zewnętrznych funduszu POIiŚ 2014-2020 pn. "Opracowanie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 na terenie Polski" Realizacja projektu strategicznego finansowanego ze środków zewnętrznych funduszu POIiŚ 2014-2020 pn. "Ochrona siedlisk i gatunków terenów nieleśnych zależnych od wód". Realizacja projektu strategicznego finansowanego ze środków zewnętrznych funduszu POIiŚ 2014-2020 pn. "Inwentaryzacja cennych siedlisk przyrodniczych kraju, gatunków występujących w ich obrębie oraz stworzenie Banku Danych o Zasobach Przyrodniczych" Realizacja projektu strategicznego finansowanego ze środków zewnętrznych funduszu POIiŚ 2014-2020 pn. "Opracowanie zasad kontroli i zwalczania inwazyjnych gatunków obcych wraz z	Realizacja projektu strategicznego finansowanego ze środków zewnętrznych funduszu POIiŚ 2014-2020 pn. "Opracowanie planów zadań ochronnych dla obszarów Natura 2000 na terenie Polski" Realizacja projektu strategicznego finansowanego ze środków zewnętrznych funduszu POIiŚ 2014-2020 pn. "Ochrona siedlisk i gatunków terenów nieleśnych zależnych od wód". Realizacja projektu strategicznego finansowanego ze środków zewnętrznych funduszu POIiŚ 2014-2020 pn. "Inwentaryzacja cennych siedlisk przyrodniczych kraju, gatunków występujących w ich obrębie oraz stworzenie Banku Danych o Zasobach Przyrodniczych" Realizacja projektu strategicznego finansowanego ze środków zewnętrznych funduszu POIiŚ 2014-2020 pn. "Opracowanie zasad kontroli i zwalczania inwazyjnych gatunków obcych wraz z przeprowadzeniem pilotażowych	Cel został osiągnięty	Nie dotyczy

						przeprowadzeniem pilotażowych działań i edukacją społeczną"	działań i edukacją społeczną"		
2	Rozwijanie kompetencji (wiedzy, umiejętności i postaw) ekologicznych społeczeństwa	Odsetek zrealizowanych w terminie wniosków o udostępnienie informacji o środowisku oraz wydanych decyzji administracyjnych o odmowie udostępniania informacji o środowisku	0	95%	97,78%	Nie planuje się zadań służących realizacji celu.	Zapewnienie społeczeństwu terminowego dostępu do informacji o środowisku i jego ochronie	Cel osiągnięto.	Cel osiągnięto
3	Poprawa efektywności funkcjonowania instrumentów ochrony środowiska	Odsetek zrealizowanych zadań w ramach realizacji zadania Wsparcie Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we wdrażaniu ex ante oraz realizacji zobowiązań w zakresie oceny oddziaływania na środowisko i obszary Natura 2000 na dany rok	0	100 %	191%	Utrzymanie i rozwój systemu informatycznego Baza danych o ocenach oddziaływania przedsięwzięć na środowisko oraz strategicznych ocenach oddziaływania na środowisko Przygotowanie opracowań w zakresie ocen oddziaływania na środowisko Prowadzenie szkoleń dla pracowników jednostek biorących udział w procesie ocen oddziaływania na środowisko	Utrzymanie i rozwój systemu informatycznego Baza danych o ocenach oddziaływania przedsięwzięć na środowisko oraz strategicznych ocenach oddziaływania na środowisko (240 dni = 100%) Przygotowanie opracowań w zakresie ocen oddziaływania na środowisko (5 szt. = 100%) Prowadzenie szkoleń dla pracowników jednostek biorących udział w procesie ocen oddziaływania na środowisko (400 osób= 100%)	Cel został osiągnięty	Nie dotyczy

* liczba rozstrzygnięć administracyjnych wydanych w danym roku / liczba spraw administracyjnych wszczętych w danym roku * 100 %

** liczba spraw załatwionych w danym roku / liczba spraw rozpatrywanych w dany mroku * 100%

*** liczba zrealizowanych w terminie wniosków oraz wydawanych decyzji administracyjnych o odmowie udostępniania informacji o środowisku/ liczba wniosków o udostępnianie informacji o środowisku w danym roku *100%

ANDRZEJ SZWEDA-LEWANDOWSKI
Generalny Dyrektor
Generalny Dyrektor Ochrony Środowiska
/ – podpisany cyfrowo/